[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО)

П Р И К А З

от _______21.05___________2021___   № __163____/1.1-05_______

	О проведении диагностики
профессиональных компетенций

учителей г.о.Дубна в период 18.05-05.06 2021

  Во исполнение приказа по Дубненскому ГОРУНО от 20.04.2021 №134/1.1.05 «Об организации и проведении диагностики профессиональных компетенций учителей г.о.Дубна в период 18.05-05.06 2021» и документов Министерства образования Московской области и Академии социального управления Московской области -

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.С целью достижения показателя оценки эффективности деятельности общеобразовательных организаций в отдельности и муниципалитете в целом, совершенствования организации методической работы на уровне общеобразовательного учреждения принять участие в добровольной диагностике профессиональных компетенций педагогов, организованной Министерством образования Московской области по следующим предметам: литература, география, химия, физика, биология, информатика, история, обществознание в соответствии с периодом тестирования (18.05 -05.06.2021), предложенным Министерством образования и графиком, принятым на уровне общеобразовательной организации согласно регламенту, утвержденному в приказе по Дубненскому ГОРУНО от 20.04.2021 №134/1.1.05 «Об организации и проведении диагностики профессиональных компетенций учителей г.о.Дубна в период 18.05-05.06 2021»
             2. Утвердить график проведения диагностирования и список независимых наблюдателей (прилагается);

 3.Внести изменения в п. 2.3. приказа по Дубненскому ГОРУНО от 20.04.2021 №134/1.1.05 «Об организации и проведении диагностики профессиональных компетенций учителей г.о.Дубна в период 18.05-05.06 2021» и утвердить следующие даты предоставления информации от школ по динамике количества участников мероприятия: - 28.05, 01.06., 04.06. Ответственная за сбор информации И.А.Лапушкина, методист отдела информационно-образовательных технологий. Форма отчетности по согласованию.
.Руководителям ОУ №1-3, 5-11, Дубна
4.1.Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы среди членов педагогического коллектива о необходимости участия в процедуре диагностики профессиональных компетенций.
4.2. Информацию о динамике участия учителей в диагностике профессиональных компетенций направлять в отдел информационно-образовательных технологий И.А.Лапушкиной в сроки, указанные в п. 3 настоящего приказа.
5.Рожковой Е.В., директору ЦРО,
5.1. Обеспечить координацию деятельности Управления народного образования Администрации городского округа Дубна, муниципальных  общеобразовательных организаций с Центром непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников.
5.2.Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с настоящим приказом.
5.3. Подготовить аналитическую справку в разрезе образовательной организации об активности участия учителей в тестировании.
           6.Методистам ЦРО, утверждённым в качестве независимых наблюдателей (п.2.) ,
6.1.Согласовать с координаторами процедуры уровня общеобразовательной организации конкретное время проведения процедуры диагностики;

6.2.Обеспечить фотографирование мероприятия и размещение информации на сайте ЦРО, ГОРУНО.
6.3. Подготовить краткую справку в разрезе образовательной организации об активности участия учителей в тестировании.
7..Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник управления

народного образования                                                                   С.А.Жаленкова
Разослано: дело, Рожковой Е.В., Богоявленской А.А., Антоновой М.К., Лапушкиной И.А., ОУ № 1-3, 5-11, «Дубна».

Исп.Е.В.Рожкова,  21-6-67-66

Приложение

	График

 диагностического тестирования учителей по предметам литература, история, обществознание, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, учителя начальных классов, иностранный язык (английский)

	ОУ

	количество учителей,

	Дата тестирования
	независимые наблюдатели

	Координатор мероприятия
	рекомендованных для участия в тестировании (в соответствии с перечнем предметов). Всего
	Из них: примут участие в тестировании

	1
	Мазанова Ирина Николаевна
	6
	6
	31.05.2021; 01.06.2021; 02.06.2021; 03.06.2021
	Рыбин В.С.

	2
	Власова Светлана Ивановна
	6
	4
	25.05.2021 ; 12.30
	Рожкова Е.В.

	3
	Величко Ирина Борисовна
	11
	10
	01.06.2021; 04.06.2021
	Цветкова А.А.

	5
	Кошенкова Елена Александровна
	7
	7
	26.05.2021; 14.00
	Калмыкова М.А.

	6
	Хохлова Анна Владимировна
	11
	10
	01.06.2021 10.00
	Зайцева О.С.

	7
	Будник Влада Викторовна
	11
	11
	26.05; 28.05.2021
	Лапушкина И.А.

	8
	Карташова Татьяна Сергеевна
	9
	8
	26.05.2021; 28.05.2021
	Рыбин В.С.

	9
	Салтыкова Татьяна Юрьевна
	9
	9
	26.05.2021  28.05.2021
	Сизова И.А.

	10
	Ястребова Татьяна Анатольевна
	10
	7
	31.05.2021 г.
	Диденко Т.Р.

	11
	Прислонова Ольга Николаевна
	14
	8
	28.05.2021
	Белоскова Е.Г.

	Дубна
	Шахалова Ольга Викторовна
	8
	8
	28.05.2021, 10.00
	Авдошкина Е.В.

	102
	86

1